# STATUTO PRO LOCO DI MARTINSICURO

# COSTITUZIONE DENOMINAZIONE E SEDE

#### ARTICOLO 1

Nel Comune di Martinsicuro è costituita una associazione denominata PRO LOCO di "Martinsicuro" con sede in Via A. Moro 6/8

## COMPETENZA TERRITORIALE

## **ARTICOLO 2**

La "Pro Loco di Martinsicuro" svolge la sua attività nel territorio del Comune di Martinsicuro per una durata illimitata.

#### **ARTICOLO 3**

La Pro Loco non ha scopo di lucro e può esercitare qualsiasi attività, diretta o indiretta, continuativa o occasionale, al fine di realizzare i propri scopi in campo turistico, culturale, ecologico, paesaggistico, naturalistico, gastronomico, sociale e nell'ambito della solidarietà e del volontariato. I proventi dell'attività non possono, in nessun caso essere divisi fra gli associati, anche in forma indiretta.

La Pro Loco di Martinsicuro ha per scopo il soddisfacimento prevalente degli interessi turistici della collettività locale da realizzare in armonia con quella svolta dagli organi turistici a livello comunale, intercomunale, provinciale e regionale d'Abruzzo.

In particolare la Pro Loco si propone di:

- a) riunire attorno a sé tutti coloro che hanno interesse allo sviluppo turistico della località senza limiti di partecipazione per i cittadini residenti e non nella località medesima;
- b) tutelare, con opportune iniziative che ne permettano la fruizione all'intera collettività, le bellezze naturali, panoramiche, artistiche e monumentali della località;
- contro attraverso: il risanamento igienico sanitario del tessuto urbano nella sua globalità; l'abbellimento di piazze, giardini ed abitazioni anche con piante e fiori, nel rispetto scrupoloso ed attento delle linee urbanistiche ed architettoniche che costituiscono il patrimonio preesistente; una razionale segnaletica di itinerari escursionistici ed un efficiente servizio di trasporti pubblici, da realizzare segnalando alla Regione le eventuali carenze; l'allestimento di materiale di propaganda turistica, segnalando alla A.P.T.R. le eventuali deficienze al riguardo;
- d) promuovere: l'istituzione ed il miglioramento di centri di ritrovo per ospiti; l'apertura di punti di informazione e accoglienza ai turisti, anche con eventuale richiesta alla Regione di usare la denominazione IAT ai sensi della vigente normativa;
- e) coadiuvare l'A.P.T.R. e gli Enti Pubblici a livello comunale, intercomunale, provinciale e regionale nella propaganda intesa a diffondere la conoscenza della zona e di tutte le località turistiche regionali;